

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 68/2014 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 101/2014

Data do Processo: 26/08/2014

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de sementes, insumos, tinta, e demais materiais destinados para o embelezamento dos jardins, principais ruas, praça e manutenção de locais públicos, nesta Municipalidade, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 93/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 8 de Setembro de 2014, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 101/2014, Licitação nº 68/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendia na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizado através de pesquisa de preço com empresas da região. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 7260 - Neusa Maria Neis Hahn - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Mudas de árvores da espécie Glicínia	UN	4,00	NEUSA	0,0000	35,00	140,00
15	Mudas de árvore da espécie Cipó Rosa	UN	4,00	NEUSA	0,0000	35,00	140,00
16	Mudas de Flores Bandeja com 15 mudinhas, variedade Petúnia Grande Flora tamanho de 12 a 15 cm.	CX	30,00	NEUSA	0,0000	11,95	358,50
Total do Participante ----->							638,50

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Mangueira transada de silicone de 1/2 polegada, resistente altas pressões, na cor verde	MT	100,00	PABOVI	0,0000	2,30	230,00
2	Substrato específico para flores, granulometria de 0 a 17mm em sacas de 50litros	Sc	260,00	FLORESTAL OESTE	0,0000	11,75	3.055,00
3	Sementes de flor híbridas, certificadas e com poder germinativo mínimo de 95%, e pureza mínima de 98%, variedade tagetes erecta F1 antiga mixture.	MLH	45,00	SYNGENTA SEEDS	0,0000	95,00	4.275,00
4	Enxada com cabo	UN	3,00	AÇOTERRA	0,0000	26,00	78,00
5	cabo para enxada oval	UN	3,00	AÇOTERRA	0,0000	10,00	30,00
6	tesoura para poda semi profissional	UN	2,00	CORNETA	0,0000	40,00	80,00
8	Picareta 75mm, com cabo	UN	1,00	AÇOTERRA	0,0000	42,00	42,00
9	Fio p/ roçadeira 2,5mm redondo	KG	4,00	GRASSFIO	0,0000	42,00	168,00
10	tinta acrílico 3,6 litros cor canela	UN	15,00	CORAL	0,0000	88,00	1.320,00
11	Selador acrílico branco 3,6lt	lata	6,00	FENIX	0,0000	30,00	180,00
12	Embalagem para mudas, saco plástico medindo 16/20cm em kg	KG	10,00	MASSUDA	0,0000	12,50	125,00
13	Faca roçadeira 03 pontas	UN	3,00	NAKASCHI	0,0000	27,00	81,00
17	Carretel para corte de grama compatível com roçadeira Nakashi modelo L331	Car	4,00	NAKASCHI	0,0000	64,00	256,00
Total do Participante ----->							9.920,00

Participante: 9630 - BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Vermiculita expandida 110 lt	Sc	2,00	BRASIL MINÉRIOS	0,0000	37,00	74,00
Total do Participante ----->							74,00
Total Geral ----->							10.632,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 68/2014 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 101/2014
Data do Processo: 26/08/2014

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 8 de Setembro de 2014

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
VANDERLEI STOFFEL - - FISCAL SANITÁRIO
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - - AGENTE ADMINISTRATIVO
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO